[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6255/2015 - 07/08/2015 15:27

INDICAÇÃO Nº 2968/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de reparos na calçada em volta da Praça Paulo Bachin, no Jardim Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam feitos serviços de reparos no calçamento do entorno da Praça Paulo Bachin, no Jardim Dona Regina.
Justificativa:

Moradores da região, especialmente os que fazem caminhadas no local, como é o caso do Sr. Erasmo Francisco da Silva, reclamam das péssimas condições do calçamento de concreto no entorno da Praça Paulo Bachin, no Jardim Dona Regina. A calçada apresenta em vários pontos buracos, concreto estourado, placas de concreto levantadas, desnível, o que colocam em risco a integridade das pessoas, principalmente idosos que usam o local para caminhadas diárias. Há relatos de que pessoas sofrem quedas em virtude da precariedade das condições do solo.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-